2023/1/17

[JPA2022-051] 日本学術会議声明への賛同について（報告）

1/2

If you are unable to see this message, click the URL below.
https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2023/01/JPA2022-051.pdf

公益社団法人日本心理学会 会員 各位

◆------------------------------------------------------------------◆
日本学術会議声明への賛同について（報告）
◆------------------------------------------------------------------◆

本学会は，日本学術会議から発表された声明（2022年 12月 21日付）に対して
下記の通り，賛同する旨の声明を発出しました。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
令和 4年（2022年）12月 21日に日本学術会議から発表された声明
「内閣府「日本学術会議の在り方についての方針」（令和 4年 12月 6日）
について再考を求めます」に賛同する。
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf

2023年 1月 15日
公益社団法人日本心理学会
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

下記 HPよりご覧いただけます。
https://psych.or.jp/
https://psych.or.jp/20230115

本声明の発出にあたっては，常務理事会にて決議を行いました。
その後，理事会に対して意見を求め，所定の期間内に理事・監事からの異議が
なかったことを確認し，発出いたしました。

◆------------------------------------------------------------------◆

■2022年度 代議員選挙（電子投票締切 2/9正午）
https://psych.or.jp/jpamember/2022election/

■Japanese Psychological Research 特集号 公募
・"Studies of Face and Body"（論文概要送付締切 2023/5/31）
https://psych.or.jp/publication/jpr66_4sp/

■認定心理士の会公開シンポジウム
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokaievent/

■アピアランス＜問題＞への心理社会的支援のための研修会（2/18）
https://psych-ws20230218.peatix.com

■日本心理学会「留学生ネットワーク」へのお誘い

https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2023/01/JPA2022-051.pdf
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf
https://psych.or.jp/
https://psych.or.jp/20230115
https://psych.or.jp/jpamember/2022election/
https://psych.or.jp/publication/jpr66_4sp/
https://psych.or.jp/authorization/ninteinokaievent/
https://psych-ws20230218.peatix.com/

2/2

https://psych.or.jp/about/international/inter_network/

■「日本心理学会ジェンダーTips ML（jpa-gender_net）」へのお誘い
https://psych.or.jp/jpamember/jpa-gender_net

■新型コロナウイルス（COVID-19）に関する特設ページ
https://psych.or.jp/special/covid19/

■メール配信バックナンバー
https://psych.or.jp/jpamember/mm/

■配信先メールアドレスの変更や配信中止，学会登録情報の変更
（連絡先，所属機関，学歴等）は，メール（ jpakaiin@psych.or.jp ）で
お知らせください。

┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛
公益社団法人日本心理学会
https://psych.or.jp/contact/
┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛

https://psych.or.jp/about/international/inter_network/
https://psych.or.jp/jpamember/jpa-gender_net
https://psych.or.jp/special/covid19/
https://psych.or.jp/jpamember/mm/
mailto:jpakaiin@psych.or.jp
https://psych.or.jp/contact/